



TOPdesk Danmark A/S

Borupvang 3, 2., 2750 Ballerup
CVR No. 26408970

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 26.03.2020

Wolter Jan Smit
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

TOPdesk Danmark A/S

Borupvang 3, 2.

2750 Ballerup

CVR No.: 26408970

Registered office: Ballerup

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Wolter Jan Smit, chairman

Erling Brodersen

Frank Edward Droogsma

Executive Board

Erling Brodersen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Company's main activity comprises sale of software and consulting services as well as related services.

Development in activities and finances

The Company recorded a profit of DKK 979k. Financial results are on budget and therefore satisfactory.

Management also expects a profit for 2020.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

The coronavirus pandemic and the lock-down period may affect TOPdesk DK's revenue for 2020. We expect that our portfolio of subscribers will increase, however, not to the same extent as provided for in the 2020 budget.

We expect a minor decrease in our consultancy business. Depending on the extent of the lock-down period, we expect a decrease of approx. DKK 0.5 million per month with lock-down compared to the budget.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		15,624,276	13,843,595
Staff costs	1	(14,285,865)	(12,651,931)
Operating profit/loss		1,338,411	1,191,664
Other financial expenses	2	(52,716)	(58,331)
Profit/loss before tax		1,285,695	1,133,333
Tax on profit/loss for the year	3	(306,645)	(253,833)
Profit/loss for the year		979,050	879,500
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		979,050	879,500
Proposed distribution of profit and loss		979,050	879,500

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Other receivables		438,375	176,903
Other financial assets	4	438,375	176,903
Fixed assets		438,375	176,903
Trade receivables		2,469,237	2,440,704
Prepayments		205,785	188,948
Receivables		2,675,022	2,629,652
Cash		6,585,300	5,758,519
Current assets		9,260,322	8,388,171
Assets		9,698,697	8,565,074

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		750,000	750,000
Retained earnings		466,410	(512,640)
Equity		1,216,410	237,360
Other payables		464,636	0
Non-current liabilities other than provisions		464,636	0
Bank loans		41,898	32,467
Trade payables		53,638	9,684
Payables to group enterprises		597,746	1,267,240
Income tax payable		283,809	132,418
Other payables		3,325,135	3,018,693
Deferred income		3,715,425	3,867,212
Current liabilities other than provisions		8,017,651	8,327,714
Liabilities other than provisions		8,482,287	8,327,714
Equity and liabilities		9,698,697	8,565,074
Unrecognised rental and lease commitments	5		
Group relations	6		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	750,000	(512,640)	237,360
Profit/loss for the year	0	979,050	979,050
Equity end of year	750,000	466,410	1,216,410

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	13,753,844	12,040,479
Pension costs	469,987	508,416
Other social security costs	62,034	103,036
	14,285,865	12,651,931
Average number of full-time employees	27	23

2 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Other interest expenses	43,713	41,054
Exchange rate adjustments	929	5,542
Other financial expenses	8,074	11,735
	52,716	58,331

3 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	283,809	132,418
Change in deferred tax	0	121,415
Adjustment concerning previous years	22,836	0
	306,645	253,833

4 Financial assets

	Other receivables DKK
Cost beginning of year	176,903
Additions	438,375
Disposals	(176,903)
Cost end of year	438,375
Carrying amount end of year	438,375

5 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	3,754,275	171,728

6 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
TOP Informatie Systems B.V, Martinus Nijhofflaan 2, 2624 ES Delft, Netherlands
